2
[image: Герб ЛО чёрно-белый]

КОМИТЕТ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «   » мая 2025 года № _____

О внесении изменений в приказ комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 04 апреля 2025 года № 10 «Об утверждении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2026-2028 годы»

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.25 Положения о комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 28 ноября 2016 года № 450, п р и к а з ы в а ю::
1. Внести в размер предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2026-2028 годы, утвержденный приказом комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 04 апреля 2025 года № 10, следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1.3 подпунктом 1.3.1 следующего содержания:
«
	1.3.1
	Дополнительно к пункту 1.3:
Замена унитазов, при невозможности сохранения изделия при демонтаже
	1 шт.
	14856
	15510
	16130

».
1.2. Дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«
	13
	Ремонт внутридомовой инженерной системы газоснабжения

	13.1
	Ремонт системы газоснабжения с газовыми плитами
	1 квартира
	87 922
	91 791
	95 463

	13.2
	Ремонт системы газоснабжения с газовыми плитами и водонагревателями
	1 квартира
	108 155
	112 914
	117 431

».
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Председатель комитета                                                                                        Е.С. Мищеряков

image1.jpeg